МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

10.04.2019                                          Донецк                                 № 284

О признании некоторых приказов

Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

утратившими силу

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

Законом Донецкой Народной Республики «О нотариате», упорядочения

нормативных правовых актов, в соответствии с частью 4 статьи 48,  частью 1

статьи 49, частью 1 статьи 50 Закона Донецкой Народной Республики

«О нормативных правовых актах», руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-47,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 21 декабря 2016 года № 1126 «Об утверждении Порядка выдачи

свидетельства о праве на занятие нотариальной деятельностью в Донецкой

Народной Республике», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 28 декабря 2016 года, регистрационный

№ 1800;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _3120_

от «17»   апреля   2019 г.

2

1.2. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 21 декабря 2016 года № 1127 «Об утверждении Порядка прохождения

стажировки у нотариусов Донецкой Народной Республики»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

28 декабря 2016 года, регистрационный № 1801;

1.3. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 21 декабря 2016 года № 1128 «Об утверждении Порядка проведения

квалификационного экзамена у лиц, претендующих на занятие нотариальной

деятельностью», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 28 декабря 2016 года, регистрационный № 1802;

1.4. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 19 марта 2018 года № 123 «Об утверждении Порядка проведения

квалификационного экзамена для определения уровня профессиональной

подготовки лиц, претендующих на приобретение статуса нотариуса в Донецкой

Народной Республике», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 28 марта 2018 года, регистрационный № 2530;

1.5. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 27 марта 2018 года № 138 «Об утверждении Порядка прохождения

стажировки у нотариуса Донецкой Народной Республики»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

30 марта 2018 года, регистрационный № 2532;

1.6. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 19 апреля 2018 года № 191 «Об утверждении Порядка образования состава и

организации деятельности квалификационной комиссии нотариата в Донецкой

Народной Республике», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 19 апреля 2018 года, регистрационный

№ 2559.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                              Ю.Н. Сироватко